院青发[2018]6号

关于开展湖北文理学院理工学院
2018年“寝室文化节”活动的通知

各分团委：
为创造整洁、温馨的住宿环境，培养良好的生活卫生习惯，发掘同学们独特的寝室文化，并希望通过此次活动能够促进同学们积极投身于寝室文化建设。形成良好的寝室氛围，创造良好的寝室环境，从而起到推动校园文明建设。经院团委研究决定，拟开展湖北文理学院理工学院2018年“寝室文化节”活动，现将有关事项通知如下：
一、活动主题
诗意栖居，文明之居
二、参与对象
湖北文理学院理工学院2017级全体学生
三、活动时间
2018年4月18日-4月27日
四、活动流程
1、自由布置时间（4月18日--4月25日）各寝室自行布置。
2、评定时间 （4月26日--4月27日）评议团于4月26日、4月27日中午统一前往学生寝室进行评定。
3、线上活动开展（4月25日--4月26日）微信投票选出“最佳创意奖”。（注：所有参赛者都可以参加此次活动。）
4、参与线上投票活动的寝室，请于4月23日前将已设计好的寝室照片、寝室简介（100字内），压缩成一个文件，以寝室号为文件名（如：3栋616），发至邮箱:15172832610@163.com
五、报名方式
1、以班级为单位，在各班生活委员处报名。
2、如寝室成员是混专业入住的，在本寝室长所在班级生活委员处报名。
3、报名表以系为单位交到院学生联合会生活部或交到一教展台处。
4、报名表见附件1：《2018年寝室文化节报名表》
六、评分标准（见附件2：《2018年寝室文化节评分标准》）
七、奖项设置
1、线下活动奖项：
一等奖  1名    奖牌及奖品
二等奖  3名    奖牌及奖品
三等奖  5名    奖牌及奖品
优秀奖  6名    奖牌及奖品
2、线上活动奖项：
最佳创意奖  2名   奖牌及奖品

共青团湖北文理学院理工学院委员会
2018年4月11日

主题词  寝室文化节  开展  通知
共青团湖北文理学院理工学院委员会       2018年4月11日印制
共印9份

附件1：
2018年寝室文化节报名表
	寝室号
	寝室成员
	寝室长
	系别
专业
	电话

附件2：
[bookmark: _GoBack]2018年寝室文化节评分标准
1、总体卫生情况（10分）：寝室总体的卫生情况，四周没有明显不合理的污渍，同学们的床铺是否干净整洁。本项基础分为10分，视卫生情况酌情扣分。
2、寝室主题风格（15分）：寝室是否形成了自己独立的寝室主题风格，风格是否积极健康，是否体现了当代大学生的精神风貌。本项基础分为8分，依据实际情况酌情加分。
3、墙壁创意设计（10分）：寝室的墙壁有没有进行创意设计，如：墙纸、贴花等各具特色的设计。本项基础分为5分，根据情况酌情加分。
4、地面、天花板创意设计（5分）：寝室有没有地面贴纸，天花板是否进行某些创意设计，本项目基础分为3分，根据情况酌情加分。
5、私人空间创意设计（10分）：寝室各同学的私人空间，即自己的衣柜、桌子、书柜，是否有个人的创意设计，本项基础分为5分，依情况酌情加分。
6、其他创意设计（5分）：寝室是否有项目以外的额外创意设计（如盆景，书画作品、工艺品等）。
7、寝室文化展示（20分）：同学们的寝室有没有自己寝室的寝室规章，是否自己独立的文化风貌，本项为奖励项，基础分为10分，可以根据参与者的介绍酌情加分。
8、寝室整体风貌（25分）：寝室设计风格是否积极向上是否给人以温馨或是阳光积极向上之感，主题是否鲜明。本项基础分为15分，可以酌情加分。

（注：以上各项目，酌情加分的总分值不得超过项目总分值。）

4